MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 12/2023 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.045422/2023-11Nº do Protocolo:
Natal-RN, 17 de abril de 2023.

Ata da QUARTA Sessão Ordinária da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, no exercício do ano de dois mil e vinte e três. Aos quatorze dias do mês de abril de
2023, às 09h, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua quarta Sessão Ordinária,
neste exercício, por convocação e presidência da titular Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram
presentes os membros Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Ana Carolina Sá Leitão
de Araújo (CCON/PROGESP), Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN), Ângela Lobo
Costa (CIS), Célio Oliveira da Silva (FELCS), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA),
Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP/DDP/PROGESP), Freudson Dantas de Lima
(CERES), Geovane Santiago Bispo (CT), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD), José Omar
Barbosa da Fonseca (FACISA), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Keila Thaína
da Silva (CCSA), Maria Gleyciane da Silva (CB), Mateus Carvalho de Medeiros (IMD),
Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ),
Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Silvano Lima de Carvalho (CCS), e Viktor
Francelino Gruska (ECT).. Havendo quorum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta
à sessão.  - 2.1 - 23077.164326/2022-1. INFORMES. 2 - PROCESSOS DE REDISTRIBUIÇÃO
90 - INTERESSADOS: RAUL AMARAL DE ARAÚJO E RENATA ALMEIDA DE PAIVA - A
relatora Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), junto à Comissão, foram favoráveis à
redistribuição. 2.2 - 23077.001023/2023-48 - INTERESSADAS: LARISSA TEIXEIRA ALVES
DE CARVALHO E LUANE MENDES RIBEIRO JUNQUEIRA - A relatora Cíntia Cristina Maia
Coelho de Gois (CCHLA), junto à Comissão, foram favoráveis à redistribuição. 2.3 -
23077.141921/2021-76 - FRANCITANIA SOARES DA SILVA E ROSANE SOUSA DE
ANDRADE CARVALHO - O relator Célio Oliveira da Silva (FELCS), junto à Comissão, foram
favoráveis à redistribuição.  - As vagas abaixo distribuídas3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
tiveram como relatores os membros das unidades: Keila Thaína da Silva (CCSA), Geovane
Santiago Bispo (CT) e José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA).

ORDEM CARGO NÍVEL
UNIDADE DE ORIGEM DA

VAGA / LOCALIZAÇÃO

TIPO DE

VACÂNCIA

CÓD. DE

VAGA
PROPOSTA

1 ASSISTENTE DE ALUNO C
ADMINISTRAÇÃO DO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Aposentadoria

Voluntária
17674 RETIRADO DE PAUTA

2
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

ESCOLA AGRÍCOLA DE

JUNDIAÍ

Posse em cargo

inacumulável
870017

ESCOLA AGRÍCOLA DE

JUNDIAÍ

3
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

DEPARTAMENTO DE

BIOFISICA E

FARMACOLOGIA

Exoneração a

pedido
271668

DEPARTAMENTO DE

BIOFISICA E

FARMACOLOGIA

4
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D FACISA

Posse em cargo

inacumulável
268378

FACULDADE DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE DO TRAIRÍ

5
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

Departamento de Engenharia

de Petróleo

Exoneração a

pedido
903110

DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA DO

PETRÓLEO

6
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

DEPARTAMENTO DE

MORFOLOGIA

Exoneração a

pedido
267938

DEPARTAMENTO DE

MORFOLOGIA

7
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

DEPARTAMENTO DE

GEOGRAFIA / CERES

Posse em cargo

inacumulável
869700

DEPARTAMENTO DE

GEOGRAFIA / CERES

8
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

ESCOLA AGRÍCOLA DE

JUNDIAÍ

Aposentadoria

Voluntária
870012

ESCOLA AGRÍCOLA DE

JUNDIAÍ

9
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

DEPARTAMENTO DE

BIOFISICA E

FARMACOLOGIA

Posse em cargo

inacumulável
869469

DEPARTAMENTO DE

BIOFISICA E

FARMACOLOGIA

10
TÉCNICO EM

CONTABILIDADE
D

Diretoria de Contabilidade e

Finanças / PROAD

Aposentadoria

Voluntária
267200

PRÓ-REITORIA DE

ADMINISTRAÇÃO

11
TÉCNICO EM

CONTABILIDADE
D

DIRETORIA DE

CONTABILIDADE E

FINANÇAS

Posse em cargo

inacumulável
272973

PRÓ-REITORIA DE

ADMINISTRAÇÃO

12
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
D

MATERNIDADE ESCOLA

JANUÁRIO CICCO

Aposentadoria

por Incapacidade

permanente

266598
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO

DA INFÂNCIA (NEI/CE)

O cargo ASSISTENTE DE ALUNO (ORDEM 1) foi retirado de pauta para melhor avaliar as
demandas cadastradas para o cargo. Às onze horas e quarenta e cinco minutos, nada mais
havendo a tratar a Senhora Presidente deu por encerrada à sessão, lavrada a presente ata,
que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:48)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR

PATRI/CCET (12.46)

Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:14)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 15:41)
ANDRE LUIS VERAS DE SANDES FREITAS

ADMINISTRADOR

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###771#6

(Assinado digitalmente em 18/04/2023 10:46)
ANGELA LOBO COSTA

PSICOLOGO-AREA

SEPA (13.53)

Matrícula: ###545#5

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:42)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:34)
CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)

Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 10:39)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 18:07)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:45)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

CEMEC/CT (14.11)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 10:15)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 10:49)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:59)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:52)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 13:43)
MARIA GLEYCIANE DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###101#3

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 09:46)
MATEUS CARVALHO DE MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###280#4

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 11:50)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 18/04/2023 09:41)
PAULO ROBERTO ARAÚJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 08:42)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 09:02)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 18/04/2023 09:53)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

SECNUTRI (15.18.05)

Matrícula: ###568#5

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 18:58)
VIKTOR FRANCELINO GRUSKA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###597#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 12 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 17/04/2023 da525693fe

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf